* L. = libre oz = onzе  s = saze      pp = perperi        gross. = grossi 

Test. Not. 9 fol. 198-199 
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18. 

Тестамент Стипашина Брајаковића 

Тестамент је састављен 3. септембра 1413. у Плани, а регистро-
ван 22. октобра 1413. у Дубровнику. Писан је на српском језику, а на 
староиталијански га је превео српски канцелар Руско Христифоро-
вић. У тестаменту се помиње велики дуг деспота Стефана у изно-
су од 1100 литара сребра, о чему Стипашин поседује деспотову ис-
праву. Наводи се и извод из пословне књиге, у коју су убележена име-
на његових дужника и висина дугова. Стипашин је дуговао петори-
ци Дубровчана знатну количину сребра. Од имовине такође помиње 
делове рудника и топионица. 

Testamentum Stipassini Brayachouich 

In Christi nomine amen. Anno ab ipsius nativitate millesimo quadrigen-
tesimo tertiodecimo, indictione sexta, die duodecimo octobris, Ragusii. 
Coram nobili et sapienti viro domino Lodouico de Gociis, rectore, et 
judicibus ser Junio de Georgio et ser Jacobo de Gondola, presentatum 
fuit hoc testamentum Stipassini, scriptum in literis sclabonicis in Plana 
jurisdictionis domini dispoti. Et vocatis Rusan Slieschouich et Maroe, 
filio Ratchi Chamarich, qui eorum sacramento testificati sunt qualiter 
Stipassinus Brayachouich in presentia ipsorum cum sua bona memoria 
fecit suum testamentum et scriptum in literis sclabonicis in Plana, de 
mense septembris proxime preterito. Cujus tenor in vulgari et latino 
vulgarizati et declarati per Ruschum cancelarium literarum sclaboni-
carum de mandato dictorum domini rectoris et judicum talis est:  
Al nome del pare del fio e de Spiritu Sancto de la nativitade de Christo 
MCCCC XIIII (!) anni del mese de setembre adi III di. Como messi io 
Stipassin Brayachovich el ultimo testamento con sana memoria mia in 
Plana. In prima lasso ala glesia per decima et primicia uno perpero, 
restame dar el signor dispot mille et cento livere et de questo ho litere 
dela soa signoria et in tuto questo ho da ala soa signoria in arcento fatto 
et in altro non, Domenedio et la soa signoria sia graciosa che al mio 
herede pagi, et in questo lago in dio et sopra la soa signoria li mie fioli 
che non perda la hereditade. Et per altro non digo niente. Quello me de 
dar quelli di Plana: in prima Cesgna sexanta sette livre et unze sie et uno 
sazo; et de questo son testimoni in lo inquaderno; Jorcho livre nove, 
Sriedan setanta livre et undexe unze, Dmiter Masarach quaranta una livra 
et zinque unze, Michat Pripcho sexantasey livre et una onza, Druch 
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Marusich instesso dixisete unze. Ancora Druch et Radoslau vintiuna onza 
et doy sazi; Boycho Sepertua quaranta livre, Radouan Nicholich vintisey 
livre et tre onze, Teuerdisaua Michatoua quarantasey livre et diexe onze, 
Radosau Subabich vintiquatro livre et tre onze, Radouan suster sete unze, 
Riepos Bogauaz quatuordexe livre e nove unze, Boyan do livre e do 
onze, Radosau Radicevich sete unze men uno sazo, Iuan Sevat tre livre et 
una onza et quatro sazi, Medos Jasnich tre livre et tre onze et do sazi, 
Boycho Voychnich sei livre, tre unze e tre sazi, Voch Nenchouich 
quindexe unze, Radiuoy Nartich tre livre e tre unze, Voch Obarina 
vintiuna unza, Stanichna una livra, Ratcho Ostatiaz diexe onze, Vascho 
Arbanasin sette unze, Pribio Borchouich et Yuancho quatro unze. Lasso 
ala glesia una livra per la sepultura et una livra al prete. Et quello zo che 
ho de ruda ali Neufanzi et in Natebechni doxento chabli zoe mesure e 
quello che ho dado in credаnza de ruda in Bielibrot dexenove livre, 
questo non me e stado pagato. Echo zo che io Stiepcho do dar in prima a 
Lucha de Bona seycento zinquanta livre, do dar a Mateo de Grade trenta 
livre, a Mateo de Bizea dodexe livre, a Radincho Naransich undexe livre. 
Tuto zo che habi ale fosse et ali chari et in qualuncha luogo se trovara 
alguna cossa tuto recomanday al mio frar Dobruscho et li fioli mie et che 
se desparta ala sepultura tre livre et a questo messi testimoni; in prima el 
prete de li Todeschi don Jon et prete sclavonescho Versogl et Ratcho 
Chamarich et lo so fiolo Maroe et Rusan Slieschovich, et Juray Lucich et 
deli sclavi in prima; Puthnich et Gruban (?) zefalia, Jurcho et Michat 
urbarar et Utiessen et Radosauo Subabich, et deno tuor li mie fioli del 
aver zo che a lor parera sey zento perperi de dinari de Ragusa de la dota 
de lor mare et le vestimente come li scrivo in la carta de la dota; et lo 
resto a dio et a la signoria che li veda et deschara quello li parera; et 
questo scrisse Dabisiuo Jorchouich. Hoc autem testamentum nullo 
testimonio rumpi posit.